
S 6/19-050-01

Příloha č. 4.3.1

SMLOUVA o VZÁJEMNÝCH VZTAZÍCH MEZI PŘÍJEMCI

uzavřená v souladu s § 51 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany (účastníci projektu): 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 15/2172, Ostrava-Poruba, PSČ 708 33

jejímž jménem jedná: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

IČ: 61989100

Zapsaná v seznamu veřejných vysokých škol uvedených v Příloze č. 1 k zákonu č. 1 1 1/1998 Sb.

osoba pověřená řešením projektu:*

postavení vůči Poskytovateli: příjemce — oor mator

(dále jen Příjemce—koordinátor)

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i.

se sídlem: Jeruzalémská 1283/9,1 10 00 Praha 1 — Nové Město

jejímž jménem jedná: PhDr. David Michalík, Ph.D.

IČ: 00025950

Zapsán v Rejstříku veřejných výzkumných institucí, vedeném Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích.

osobypmprojekmz—
postavení vůči Poskytovateli: příjemce

(dále jen Příjemce)

Strana 1 (celkem 4)



[
\
J

Článek 1

Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek pro společnou účast na řešení projektu

výzkumu „Rozvoj nového přístupu ke zjišťování příčin průmyslových havárii s účastí

nebezpečných látek“ č. VI3VS/702 (dálejen Projekt)„ který smluvní strany společně podaly do

třetí veřejné soutěže v rámci programu Bezpečnostního výzkumu České republiky v letech

2015-2022 (BV III/l—VS), jehož poskytovatelem je Ministerstvo vnitra (dále jen

Poskytovatel).

Tato smlouva dále upravuje vzájemné závazky a povinnosti vycházející z požadavků

Poskytovatele, zejména pak ve vztahu k průběhu řešení Projektu, souvisejícím právům a se

způsobem nakládání s hlavním výsledkem Projektu, kterým bude:

. Certifikovaná metodika zjišťování příčin průmyslových havárií s účastí

nebezpečných látek.

Clánek 2

Závazky a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že budou vůči Poskytovateli a třetím osobám z jakýchkoliv

právních vztahů vzniklých v souvislosti s řešením Projektu zavázáni společně a nerozdílně., a to

po celou dobu jeho řešení i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z požadavků

Poskytovatele (např. implementační období). Tímto ujednáním není dotčeno právo smluvních

stran uzavřít vzájemnou dohodu o poměrném podílu odpovědnosti dle odpovídající výše podílu

v rámci účasti na řešení projektu každé ze smluvních stran a rozsahu odpovědnosti smluvní

strany na porušení povinnosti.

Smluvní strany se dohodly. že budou během řešení Projektu dodržovat povinnosti, které pro ně

budou vyplývat z podmínek Poskytovatele„ a budou vyvíjet veškerou potřebnou součinnost za

účelem dodržení těchto povinností Příjemcem—koordinátorem.

Smluvní strany se dohodly., že o všech vynaložených nákladech Projektu budou vést oddělené

účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.

Příjemce Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava bude doplňkové náklady/výdaje

účtovat metodou vykazování skutečných nákladů (FC - Full Costs), a to do maximální výše 15

% z celkových přímých nákladů na řešení daného příjemce.

Příjemce Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. bude doplňkové náklady/výdaje účtovat

metodou vykazování skutečných nákladů (FC — Full Costs), a to do maximální výše 15 % z

celkových přímých nákladů na řešení daného příjemce.

Smluvní strany se zavazují, že v rámci řešení Projektu nebudou využívat subdodávek

Smluvní strany jsou povinny použít účelové finanční prostředky výhradně k úhradě způsobilých

nákladů přímo souvisejících s plněním cílů a parametrů řešeného projektu, a to v souladu

s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy.

Smluvní strany jsou povinny umožnit poskytovateli provádět komplexní kontrolu a audit jak

výsledků řešení projektu tak i účetní evidence a použití účelových finančních prostředků. které

byly na řešení části projektu poskytnuty ze státního rozpočtu„ a to kdykoli v průběhu řešení

projektu nebo do pěti let od ukončení poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu

Strana 2 (celkem 4)



l
'
x
)

na část projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních

orgánů státní správy Ceské republiky.

Smluvní strany se zavazují zajistit si smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví

vzniklých V souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

Článek 3

Podíl smluvních stran na realizaci projektu

Smluvní strany se dohodly, že podíly na nákladech/výdajích projektu a rozděleni čerpání

podpory V jednotlivých letech je nedílnou součástí projektové přihlášky, která byla Vložena do

Informačního systému bezpečnostního výzkumu Ministerstva vnitra České republiky,

Podrobnější položkový rozpočet je součástí projektové přihlášky, která byla vložena do

Informačního systému bezpečnostního výzkumu Ministerstva vnitra Ceské republiky.

Článek 4

Rozdělení práv, jejich kontrola a řízení

Smluvní strany se dohodly, že práva ve vlastnictví jednotlivých stran, která budou nezbytná pro

řešení Projektu, jsou následující: (1) znalosti a kompetence jednotlivých řešitelů ve vztahu

k řešenému tématu, (2) firemní kolektivní know—how, (3) běžné kancelářské licenční software,

(4) odbomé podklady, materiály a knihy, (5) materiálně technické prostředky. (6) vybavení

specializovaných laboratoří a (7) kontakty na externí prověřené řešitelské kapacity

(konzultanti) Tato práva budou během řešení Projektu využívána jejich držiteli, přičemž druhá

smluvní strana bude k nim mít jen omezený přístup v rozsahu nezbytně nutném pro zdárné

splnění společných cílů řešení. Tento způsob kontroly a řízení vnesených práv \wlučuje jejich

případné zneužití druhou stranou nebo jiným subjektem.

Smluvní strany se dohodly, že práva khlavním výsledkům, které vychází ze závazných

parametrů řešení Projektu, budou rozdělena následovně:

VYSOKÁ ŠKOLA BANSKA _ TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA _ 75 %

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. — 25 %

Smluvní strany se dále dohodly, že každá znich bez rozdílu bude moci využívat získané

zkušenosti a odborné poznatky za účelem transferu znalostí a pro podporu dalšího rozvoje

svých výzkumných kapacit a know-how v souladu s Rámcem (2014/C l98/Ol ).

Smluvní strany prohlašují. že při stanovení spoluvlastnického poměru k dosaženým výsledkům

úměmě přihlédli k poměru předpokládaných nákladů jednotlivých smluvních stran, jimi

vkládaných nemateriálních hodnot a k míře rizik, která v průběhu řešení ponesou. Dohodnuté

rozdělení práv je považováno za objektivní a vyvážené a náklady nutné pro jejich dosažení

odráží tržní hodnotu přínosů.

Výsledky ve společném Vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá

smluvní strana. Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu všech

spoluvlastníků předmětného výsledku. Výnosy plynoucí zvyužívání společně vlastněných

výsledků třetími osobami budou rozděleny podle poměru spoluvlastnických podílů jednotlivých

smluvních stran.

Strana 3 (celkem 4)



5. Případným uživatelům kteří by měli zájem uvedené výsledky používat v rámci své komerční

činnosti. budou výsledky a kapacity poskytnuty za tržních podmínek a to na základě uzavřené

smlouvy o využití výsledků. Rozdělení případného zisku pak bude provedeno v poměru

uvedeném v odst. 2, článku 4 této smlouvy.

Článek 5

Nakládání s informacemi

1. Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré údaje uvedené v návrhu projektu jsou v období

veřejné soutěže poskytovatelem považovány za informace důvěrného charakteru ve smyslu

§504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s výjimkou informací poskytovaných do

Informačního systému výzkumu. experimentálního vývoje a inovací Rady vlády pro výzkum,

vývoj a inovace nebo informací, které je Poskytovatel povinen poskytnout jiným orgánům státní

správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že během doby řešení Projektu a po jeho skončení budou formou

odborných publikací zveřejňovat pouze ta odborná fakta a poznatky vzešlá z řešení. která

neohrozí průběh řešení projektu nebo implementaci získaných výsledků.

3. Smluvní strany se zavazují, že zajistí mlčenlivost o všech důvěmých informacích, & pokud

budou výsledky řešení Projektu na základě smlouvy o využití výsledků postoupeny třetí straně,

zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost o těchto informacích, které jim byly

poskytnuty jako důvěrné, a používaly je jen k účelům, k nimž jim byly předány.

Clánek 6

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že neuzavřely a neuzavřou zakázanou dohodu podle zvláštního

právního předpisu v souvislosti se zadávací dokumentací vyhlášeného Programu

bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 až 2022 (BV III/1 -VS).

I
U

Tato smlouvaje platná do 30.09.2027, tj. po dobu řešení Projektu (01.09.2019 až 30.09.2022) a

během 5-letého implementačního období.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu statutárními zástupci všech smluvních stran.

4. Tato smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, přičemž po dvou výtiscíclt obdrží

Poskytovatel a po jednom každá ze smluvních stran.

V Ostravě dne lll. UB. ZUlE

Za příj emce-koordinátora ......................

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc..

rektor

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

   

  
Za příjemce

r. David Michalík. Ph.D.

ředitel

Výzkumný ústav bezpečnosti práce. v. v. i.

Strana 4 (celkem 4)

 


